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TYM RAZEM KULTURA 

Radny Tomasz Urynowicz zaprasza na kolejną z cyklu debat „Nowa 

Huta. Przyszłość Krakowa”.  

Tematem debaty będzie kultura i subkultura, aktywizacja kulturalna, promocja 

dzielnicy, tożsamość, rewitalizacja i park kulturowy. W dyskusji udział weźmie  

Magdalena Sroka, zastępca prezydenta miasta. Debata odbędzie się 24 marca 

(poniedziałek) o godz. 17.30 w Nowohuckim Centrum Kultury. 

OSIEDLA PERYFERYJNE W CENTRUM UWAGI 

Kolejne osiedlowe spotkanie Bogusława Kośmidera przewodniczącego 

RMK z mieszkańcami odbędzie się już dzisiaj (czwartek, 20 marca). 

Tym razem przewodniczący spotka się z mieszkańcami Kostrza i 

Bodzowa. 

Spotkanie rozpocznie się o godz. 18 w Klubie Kultury Kostrze (ul. Dąbrowa 3). 

Omawiane będą zagadnienia m.in. z zakresu wymiany pieców opalanych 

paliwami stałymi oraz lokalnego programu osłonowego dla osób ponoszących 

zwiększone koszty ogrzewania lokalu związane z trwałą zmianą na system 

ogrzewania ekologicznego. Dyskusja będzie dotyczyć też funkcjonowania 

komunikacji miejskiej i bezpieczeństwa. Jednakże najważniejszym tematem 

może okazać się tematyka związana z niewystarczającym odwodnieniem 

osiedla Kostrze. Zasypane rowy odwadniające i zalegająca w lesie woda z 

oczyszczalni ścieków powodują dużą uciążliwość dla okolicznych mieszkańców. 

W spotkaniu, podobnie jak podczas poprzednich osiedlowych spotkań 
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zorganizowanych przez przewodniczącego Kośmidera, udział wezmą 

przedstawiciele miejskich jednostek organizacyjnych. (ŁN) 

CO DALEJ Z „KORONĄ”? 

Dwie istotne kwestie poruszane były podczas posiedzenia Komisji 

Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej. O zmianach w zasadach 

przyznawania i cofania stypendiów sportowych Miasta Krakowa oraz 

Stypendiów Olimpijskich mówiła Dyrektor Wydziału Sportu, Barbara 

Mikołajczyk. Radni dyskutowali też o sytuacji w Klubie Sportowym 

„Korona”, który rzekomo nie dba o własne tereny sportowe.  

Zmiany w stypendiach zostały wprowadzone do załącznika do uchwały nr 

XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z 9 lipca 2008 r. 

„Stypendium Olimpijskie” może być przyznane zawodnikowi spełniającemu 

warunki określone w ust. 1 pkt 1-3, który jest objęty programem przygotowań 

olimpijskich, posiadającym kwalifikację olimpijską lub mającym realne szanse 

na uzyskanie kwalifikacji olimpijskiej. Zawodnik starający się o stypendium 

olimpijskie, nie posiadający jeszcze kwalifikacji olimpijskiej, zobowiązany jest 

wraz z wnioskiem złożyć opinię Polskiego Związku Sportowego adekwatnego do 

uprawianej dyscypliny potwierdzającą realną szansę na uzyskanie kwalifikacji, 

opinia musi zawierać nazwę oraz datę imprezy, na której zawodnik będzie miał 

ostateczną szansę uzyskania kwalifikacji olimpijskiej. Stypendia olimpijskie 

przyznaje się na czas nie dłuższy niż 12 miesięcy poprzedzających miesiąc, w 

którym odbywają się Igrzyska Olimpijskie. Stypendium o którym mowa w §1  

ust. 4 wstrzymuje się, jeżeli: zawodnik nie uzyska kwalifikacji olimpijskiej w 

ostatnich zawodach, w których było to możliwe lub nie został powołany do 

reprezentacji Polskiego Komitetu Olimpijskiego; nie realizuje programu 

szkoleniowego; został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy 

właściwego polskiego związku sportowego zgodnie z regulaminem tego związku 

lub przez inne właściwe stowarzyszenie; zmienił przynależność klubową stając 

się członkiem stowarzyszenia mającego siedzibę poza Krakowem. Podstawę 

ustalenia maksymalnej wysokości Stypendium Olimpijskiego stanowi: 100% 

przeciętnego wynagrodzenia – dla zawodnika, który jest objęty programem 
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przygotowań olimpijskich, posiadającym kwalifikację olimpijską, 50% 

przeciętnego wynagrodzenia – dla zawodnika, który jest objęty programem 

przygotowań olimpijskich, mającym realne szanse na uzyskanie kwalifikacji 

olimpijskiej. Liczba i wysokość przyznawanych Stypendiów Olimpijskich w 

danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć kwoty określonej na ten cel 

w budżecie miasta Krakowa. W chwili przyznania zawodnikowi Stypendium 

Olimpijskiego Prezydenta Miasta Krakowa zaprzestaje się wypłacania 

zawodnikowi stypendium sportowego miasta Krakowa dla zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym, w przypadku, jeśli zawodnik pobiera takie 

stypendium. Radni nie wnieśli żadnych uwag do zmian, które przedstawiła 

Barbara Mikołajczyk.  

Członek zarządu rady dzielnicy XIII Tomasz Kołomyjski wyjaśnił dlaczego 

dzielnica przyjęła uchwałę o zmianę operatora obiektu sportowego stadionu 

„Korona” zlokalizowanego przy ul. Parkowej, będącego obecnie w zarządzie 

Klubu Sportowego „Korona”. Według radnych dzielnicowych od kilkunastu lat 

KS „Korona” w sposób niewystarczający administruje  

i zarządza obiektem, który z roku na rok popada w ruinę. Zniszczone są boiska 

do koszykówki i siatkówki oraz korty tenisowe. Klubowy budynek niszczeje. 

Przez brak prac remontowych zniszczeniu uległy także trybuny i nawierzchnia 

boiska do piłki nożnej, dewastacji uległo ogrodzenie obiektu oraz alejki. W 

związku z tym Rada Dzielnicy zawnioskowała o wypowiedzenie umowy 

obecnemu dzierżawcy i ogłoszenie konkursu na dzierżawę i zagospodarowanie 

obiektu, który był chlubą i wizytówką Podgórza.  

Z tym stanowiskiem absolutnie nie zgadza się prezes „Korony” Jan Mostowik. 

W kontrze do argumentów rady dzielnicy przywołał całą listę działań 

dotyczących stadionu przy ul. Parkowej. Przypomniał, że władze klubu 

podejmowały w ostatnich latach liczne działania mające na celu polepszenie 

stanu technicznego obiektu i jego remont.  
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Radni stwierdzili, że należy poczekać na ustalenia Zarządu Infrastruktury 

Sportowej, który ma przeanalizować wszystkie aspekty tej sprawy i wydać 

opinię. (BS) 

ŚRODKI PIROTECHNICZNE NIEMILE WIDZIANE 

Małopolski Komendant Wojewódzki Policji zwrócił się do 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z wnioskiem o ustanowienie 

prawa miejscowego zakazującego używania środków pirotechnicznych 

bez zezwolenia na wyznaczonych obiektach oraz obszarach Krakowa.  

Zakaz ten miałby obowiązywać na: Stadionie Miejskim im. H. Reymana, 

Stadionie Miejskim im. Józefa Piłsudskiego (oraz ulice przyległe: 

Czarnowiejska, Piastowska, Królowej Jadwigi, Kościuszki, al. Zygmunta 

Krasińskiego, al. Adama Mickiewicza); w Parku Kulturowym Stare Miasto z 

włączeniem placu Matejki; Dworcu Głównym PKP oraz Małopolskim Dworcu 

Autobusowym z placem Jana Nowaka-Jeziorańskiego; Dworcu PKP Płaszów, 

placu Braci Dudzińskich (w związku ze zorganizowanymi przejazdami grup 

kibiców); lodowisku przy ul. Siedleckiego, Kraków Arenie, Stadionie Miejskim 

Hutnika Kraków, stadionie KS Wanda. 

Proponowane zmiany dotyczą głównie zawodów sportowych, które wywołują 

szczególny rodzaj emocji, odmienne od pozostałych imprez zachowania 

związanych z nimi osób.  

- Jesteśmy zgodni w tej kwestii, taki zakaz powinien zostać wprowadzony. 

Najprawdopodobniej uchwałę w tej sprawie głosować będziemy na jednej z 

kwietniowych sesji Rady Miasta Krakowa – mówi Bogusław Kośmider, 

przewodniczący Rady Miasta Krakowa. 

DWÓCH NOWYCH HONOROWYCH? 

Komisja Główna zaakceptowała dwa wnioski w sprawie nadania 

Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 

Najprawdopodobniej na sesji 26 marca radni zadecydują, czy Ryszard 

Horowitz i Leopold Kozłowski-Kleinman otrzymają ten tytuł. 
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Leopold Kozłowski-Kleinman to kompozytor, dyrygent, pianista, od 

kilkudziesięciu lat związany z Krakowem. Urodził się 26 listopada 1918 roku w 

Przemyślanach koło Lwowa. W 2013 r. roku obchodził 95-lecie swoich urodzin. 

Powojenny los związał Leopolda Kozłowskiego-Kleinmana z Krakowem. Tutaj 

ukończył dyrygenturę instrumentalno-wokalną w Państwowej Wyższej Szkole 

Muzycznej, a następnie został kierownikiem artystycznym i pierwszym 

dyrygentem Zespołu Pieśni i Tańca Krakowskiego Okręgu Wojskowego, a po 

reorganizacji Zespołu Wojskowego „Desant” Warszawskiego Okręgu 

Wojskowego z siedzibą w Krakowie. Następnie był kierownikiem muzycznym 

Teatru Żydowskiego w Warszawie i cygańskiego zespołu „Roma”. Jako 

konsultant współpracował z greckim zespołem „Hellen” i zespołem 

„Rzeszowiacy”. Po 1989 r. swoje artystyczne życie związał z muzyką żydowską. 

Najpierw koncertował w całej Polsce ze Sławą Przybylską. W połowie lat 

dziewięćdziesiątych zaczął współpracę z Jackiem Cyganem. Leopold Kozłowski-

Kleinman opracował sześć polskich wersji musicalu „Skrzypek na dachu”. 

Musical ten był wystawiany w wielu teatrach polskich – między innymi przez 

Operę Krakowską i Teatr Muzyczny w Gdyni, gdzie doczekał się jubileuszowego 

tysięcznego spektaklu. Artysta skomponował również muzykę teatralną do 

wielu spektakli wystawianych w Teatrze Żydowskim w Warszawie oraz filmową, 

m.in. był konsultantem muzyki obozowej i gettowej w „Liście Schindlera” 

Stevena Spielberga. 

Dziś Leopold Kozłowski-Kleinman jest niezaprzeczalnie ogromnej sławy 

autorytetem muzycznym. Jako ostatni na świecie autentyczny klezmer wie jak 

należy wykonywać tradycyjne pieśni żydowskie. Przywrócił w powojennej 

Polsce pamięć o żydowskiej kulturze rozsławiając na cały świat Kraków i byłą 

żydowską dzielnicę Krakowa – Kazimierz. Jego zasługi w krzewieniu kultury 

żydowskiej są uznawane przez ludzi kultury na całym świecie. Leopold 

Kozłowski-Kleinman ma na swoim koncie wiele prestiżowych nagród m.in. 

nadany przez Ministra Kultury Złotym Medalem Zasłużony Kulturze „Gloria 

Artis". Został także uhonorowany dyplomem "Emmy" za wspólne granie z 

Itzhakiem Perlmanem w filmie "In The Fiddler's House". 
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Ryszard Horowitz urodził się 5 maja 1939 roku w Krakowie. W maju 2014 

roku obchodzić będzie jubileusz 75-lecia urodzin. Jest absolwentem 

krakowskiego Liceum Plastycznego, studiował malarstwo w Akademii Sztuk 

Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. W czasie II wojny światowej wraz z 

rodziną był więziony w obozach koncentracyjnych. Dzięki Oskarowi 

Schindlerowi jako jeden z ponad tysiąca osób ocalał z niemieckiego obozu 

koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau, w związku z tym był orędownikiem 

zagospodarowania terenu Fabryki Schindlera na cele kulturalne.  

Portretowanie jazzmenów to początek Jego przygody z fotografią. Pierwsze 

prace prezentował na wystawach w Jazz Klubie, Piwnicy Pod Baranami, a także 

w Teatrze Ludowym. W roku 1959 wyjechał do Stanów Zjednoczonych jako 

stypendysta Instytutu Pratta w Nowym Jorku i tam rozpoczął światową karierę. 

Zasłynął jako fotograf reklamy, jest współzałożycielem amerykańskiego 

Stowarzyszenia Fotografików Reklamowych APA, a także pionierem efektów 

specjalnych na długo przed erą technik komputerowych. 

Od 1959 r. przebywa w Nowym Jorku, gdzie pracował dla wielu agencji, 

m.in. jako dyrektor artystyczny. Od listopada 1967 roku ma własną agencję 

fotograficzną. Jego prace są publikowane i wystawiane na całym świecie.  

Ryszard Horowitz nigdy nie zerwał kontaktu z Polską i Krakowem. Jest autorem 

znanego fotograficznego „Portretu Krakowian” z początku XXI w. Poza licznymi 

nagrodami i „odznaczeniami fotograficznymi” został odznaczony w 1996 roku 

Krzyżem Oficerskim, a w 2008 roku Złotą Gloria Artis. W roku 2010 otrzymał 

tytuł doktora honoris causa warszawskiej, a w 2012 roku wrocławskiej 

Akademii Sztuk Pięknych. Jest członkiem m.in. Amerykańsko-Polskiego 

Towarzystwa Fotograficznego w Nowym Jorku. (MB) 

STÓŁ MIESZKANIOWY NA OKRĄGŁO 

Radni z komisji mieszkalnictwa wysłuchali podsumowania prac 

Okrągłego Stołu Mieszkaniowego oraz zapoznali się z informacją na 

temat kryteriów dochodowych i ich wpływu na najem lokali 

komunalnych. 
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Okrągły stół mieszkaniowy powołany do życia uchwałą Rady Miasta Krakowa z 

6 lipca 2011 roku - 10 marca 2014 roku zakończył swoją działalność. Tematyką 

obejmował m.in.: sytuację mieszkańców lokali mieszkalnych znajdujących się 

w zasobie mieszkaniowym Gminy Miejskiej Kraków; gospodarkę lokalami 

mieszkalnymi znajdującymi się w zasobie mieszkaniowym Gminy Miejskiej 

Kraków; kwestie możliwości powiększania zasobu mieszkaniowego Gminy 

Miejskiej Kraków, w tym rozwoju budownictwa komunalnego; problemy 

wysokości czynszów z tytułu najmu lokali mieszkalnych znajdujących się w 

zasobie mieszkaniowym Gminy Miejskiej Kraków; problemy zaległości 

czynszowych i groźby eksmisji; pomoc osobom bezdomnym. 

W spotkaniach ze strony społecznej udział wzięło 25 organizacji. Utworzonych 

zostało 8 zespołów tematycznych do spraw: prywatnych kamienic; gminnego 

zasobu mieszkaniowego; spółdzielni mieszkaniowych i oczekujących na 

mieszkanie, posiadaczy książeczek mieszkaniowych; byłych mieszkań 

zakładowych i TBS; profilaktyki zagrożeń utratą lokali mieszkalnych oraz 

sytuacji osób bezdomnych; omówienia polityki mieszkaniowej; strategii 

mieszkaniowej; weryfikacji zasad i podstaw ustalania czynszów. 

W ramach Okrągłego Stołu Mieszkaniowego odbyło się 25 debat 

merytorycznych, wszystkie zostały zarejestrowane i umieszczone na stronach 

internetowych www.dialoguj.pl. Strona społeczna złożyła w sumie 182 

postulaty, z czego 63 miały podobną treść. 97 postulatów zostało skierowanych 

do gminy, z czego gmina 28 zrealizowała w całości lub w części umożliwiającej 

ich realizację w granicach obowiązujących przepisów prawa. 35 postulatów nie 

było możliwych do zrealizowania z uwagi na przepisy prawa. Pozostałe 

postulaty zostały przesłane do podmiotów zewnętrznych. 

- Rada Miasta Krakowa przyjęła strategiczne uchwały mieszkaniowe, powstał 

Lokalny Program Pomocy Lokatorom, wprowadzono 118 mln złotych do WPF na 

budownictwo mieszkaniowe, powołana została komisja mieszkalnictwa Rady 

Miasta Krakowa, a sam okrągły stół jest doskonałym przykładem 

obywatelskiego dialogu społecznego. Wiele wniosków okrągłego stołu zostało 

zrealizowanych. Główne problemy poruszane podczas spotkań nie dotyczyły 

http://www.dialoguj.pl/


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 20 marca 2014 r. 
 

8 
 

jednak mieszkalnictwa komunalnego – kwitował obrady okrągłego stołu 

mieszkaniowego Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. – 

Wiele energii pochłonęły kryteria dochodowe i ich nieznaczne przekroczenia. 

Nie ma limitu, któregoś ktoś by nie przekroczył. Należy sobie odpowiedzieć na 

pytanie, czy pomagamy najbiedniejszym, czy nikomu? – dodał przewodniczący 

Kośmider. 

- Miasto co mogło zrobić, to zrobiło. Zrealizowało postulaty, które leżały w jego 

kompetencjach. Reszta należy do Państwa i parlamentarzystów. Może należy 

powołać okrągły stół mieszkaniowy z parlamentarzystami – sugerował 

Stanisław Rachwał Przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa RMK. (MK) 

OGRANICZONE MOŻLIWOŚCI 

Radni z Komisji Praworządności zastanawiali się, co mogą zrobić by 

poprawić bezpieczeństwo na obiektach Wisły Kraków.  

Radni zajęli się tym problemem na wniosek radnego Krzysztofa Durka, m.in. po 

medialnych doniesieniach o działalności prowadzonej na obiektach TS Wisła. 

Jak podkreślała Barbara Mikołajczyk, dyrektor Wydziału Sportu UMK, 

możliwości ingerencji w działania klubu są ograniczone i sprowadzają się do 

weryfikacji, czy działalność klubu jest zgodna z jego statutem. – Możemy też 

kontrolować rozliczenia rachunków oraz prowadzone zajęcia. Być może błędem 

było oddanie obiektów w wieczystą dzierżawę w 2007 r.? – zastanawiała się 

Barbara Mikołajczyk. Jerzy Woźniakiewicz, przewodniczący komisji zaznaczał, 

że radnym nie chodzi o to, by cofnąć lub zablokować środki na działalność 

sportową dla dzieci. – Jednak dzieci uczęszczające na zajęcia sportowe na 

Wiśle nie powinny cierpieć z powodu decyzji podejmowanych przez zarząd 

klubu. Mam ograniczone możliwości. Możemy zobowiązać prezydenta, aby 

wystąpił do władz klubu z apelem, aby klub nie wynajmował pomieszczeń 

podmiotom, które nie działają w interesie publicznym – mówił przewodniczący. 

Radni proponowali również, by zorganizować spotkanie z zarządem klubu. 

Radni jednogłośnie podjęli też wniosek do prezydenta o wyznaczenie 

dodatkowych miejsc postojowych w rejonie komisariatów policji znajdujących 
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się w Strefie Płatnego Parkowania. Radna Magdalena Bassara poprosiła o 

informację, jak wygląda kontrola wjazdu w strefę B. (MB) 

 

Grażyna Fijałkowska  - godz. 10.00-11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11 

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy X 

Swoszowice, 30-499 Kraków, ul. Inicjatywy Lokalnej 5, tel. 12 264-90-75, 12 

264-92-01 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA 21 marca, piątek: 
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Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955

